
  
 
 

 
C O M U N E   D I   S O M M A R I V A     P E R N O 

P r o v i n c i a    d i    C u n e o 
 
 

 

S E R V I Z I O 
S O C I O – C U L T U R A L E 

E    D E I    T R I B U T I 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.25 
In data  05 Dicembre 2012 

 
 
OGGETTO: 15° CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE – SALDO 
CONTRIBUTO VARIBIALE ISTAT – LIQUIDAZIONE. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Art. 49 – D.Lvo 18.08.2000 n. 267 

 
Si formula parere FAVOREVOLE dal punto di 
vista Contabile e si attesta l’esatta imputazione al 
cap.5005 del Bilancio corrente esercizio 
finanziario, dando esecutività immediata al 
provvedimento.  

Il Respons. Serv. Finanziario 
F.to. M. Rag. CORAGLIA 

 
lì, 18.12.2012 
 
imp. N.  

PUBBLICATA all’ Albo Pretorio Comunale 
  
Dal 18.12.2012  
 
Al  03.01.2013   
 
Ai sensi dell’art. 124 D. Lvo 18.8.2000 n. 267  
 

Il Segretario Comunale 
F.to dr. Ciro MENNELLA 

 
OPPOSIZIONI  
_ 
_ 
_ 

  
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO  che  per  gli adempimenti connessi al 15° Censimento Generale 
della Popolazione l’ ISTAT ha accreditato a questo Comune  Euro 2.679,30, quale 
saldo del contributo variabile, dovuto per spese di funzionamento dell’Ufficio 
Comunale di Censimento;  
 

VISTE le disposizioni e le circolari emanate dall’ISTAT;   
 

VISTA la determina N.5 in data 30.03.2011 a cura di questo Servizio di 
costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento;   
 

DATO ATTO che le operazioni censuarie sono state espletate dalle dipendenti 
VENTURINO Adriana e FIORE Cinzia  in qualità di Responsabile e collaboratore 
dell’U.C.C.,  nonché dai rilevatori sul campo Sigg. GIACOSA Sergio, LABARTINO Katia 
e LABARTINO Silvia;  

 
CHE l’art.14 – comma 5 del C.C.N.L. dell’01.04.1999 consente la 

corresponsione da parte dell’ISTAT di specifici compensi al personale per prestazioni 
connesse ad indagini periodiche;  

 
CHE sono stati dedotti gli oneri per il pagamento di spese di Censimento;  
 
CHE, dedotti gli oneri riflessi ed indotti, la somma lorda attribuibile risulta di 

Euro 2.202,70; 
 
ATTESA la propria competenza giusta la delibera G.C. n.67 in data 

08.09.2011, con la quale è stato approvato il PRO relativo all’anno 2012;  
 
DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra nella 

competenza dei responsabili dei servizi, ai sensi del combinato disposto degli articoli 
107, 109, 165 commi 8 – 9 e 183 comma 9 del D.Lgs. n.267/2000;  

 
  

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI prendere atto dell’avvenuto accredito da parte dell’ISTAT della somma 
complessiva di € 2.679,30, quale saldo del contributo variabile dovuto per le 
spese di funzionamento dell’Ufficio Comunale di Censimento, relativamente alle 
operazioni connesse al 15° Censimento Generale della Popolazione;  
 

2. DI dare atto che le operazioni connesse al funzionamento dell’Ufficio Comunale 
di Censimento sono state espletate dalle Dipendenti VENTURINO Adriana e 
FIORE Cinzia, in qualità di Responsabile e collaboratore dell’U.C.C., nonché dai 
rilevatori sul campo GIACOSA Sergio, LABARTINO Katia e LABARTINO Silvia;  
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
3. DI liquidare, pertanto, la somma lorda  di Euro 405,00 alla Signora VENTURINO 

Adriana, la somma lorda di Euro 405,00 alla Signora FIORE Cinzia, la somma 
lorda di Euro 405,00 al Signor GIACOSA Sergio, la somma lorda di € 493,85 alla 
Sig.ra LABARTINO Katia e la somma lorda di € 493,85 alla Signora LABARTINO 
Silvia  quali quote – parte del contributo ricevuto, dando atto che la differenza 
di Euro 476,60 verrà utilizzata per il pagamento degli oneri riflessi e indotti; 
  

4. DI dare atto che il compenso rientra tra quelli previsti dall’art.14 – comma 5 – 
del C.C.N.L. dell’01.04.1999; 
  

5. DI imputare la spesa alle Partite di Giro – Cap. 5005 del Bilancio di Previsione 
2012, che offre la necessaria disponibilità.  
 

6. DI dichiarare la presente determina immediatamente eseguibile;  
 

7. DI trasmettere copia della presente all’Ufficio Economico-Finanziario.  
   

 
 

 
                                                                                Il Funzionario Responsabile del Servizio  
                                                                                         F.to. Adriana VENTURINO 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

